
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 51Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 01/2020 – DP/PA – DIVULGAÇÃO DE REQUERIMENTO DE REMOÇÃO POR PERMUTA
A Defensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o expediente datado de 28 de maio de 2020, por meio do qual o defensor público de 3ª entrância ADALBERTO DA MOTA SOUTO, titular da 
18ª Defensoria Pública de Família da Capital, e a defensora pública ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, titular da 10ª Defensoria Pública de 
Família da Capital, solicitam conjuntamente permuta entre suas titularidades, com fundamento na Resolução CSDP Nº 183/2017;
Considerando o Art. 4º da Resolução CSDP Nº 183/2017;
RESOLVE:
Art. 1º Declarar aberto o Processo de Remoção por PERMUTA, entre o defensor público de 3ª entrância ADALBERTO DA MOTA SOUTO, matrícula nº 
3083462, titular da 18ª Defensoria Pública de Família da Capital, e a defensora pública ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, matrícula nº 
55589166, titular da 10ª Defensoria Pública de Família da Capital.
Art. 2º Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para que os Membros mais antigos da carreira possam se manifestar quanto ao interesse na permuta, 
por meio de requerimento à Defensoria Pública-Geral, indicando suas respectivas titularidades e o órgão de seu interesse.
Art. 3º Não haverá efeitos fi nanceiros decorrentes da aplicação da remoção por permuta.
Art. 4º À remoção por permuta, de que trata este edital, aplicam-se os termos da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e da Resolução 
CSDP Nº 183/2017, publicada no D.O.E. de 08.03.2017.
Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Art. 6º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 29 de maio de 2020.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 549803

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

 POR-
TARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRI-

CULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO 
QUAN-
TIDA-

DE

1109 06/05/2020 MARCIO ANTONIO NEVES RUELA 49484    TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 1826/2017-SP 
de 04/07/2017   

1110 06/05/2020 JOSE LUIZ SARMENTO DE ARAUJO 40720    TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 0704/2020-SP 
de 27/02/2020   

1111 06/05/2020 DELICIO PRACA NASCIMENTO DA SILVA 15059    TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 0366/2020-SP 
de 31/01/2020   

1112 06/05/2020 ELCIA BETANIA SOUSA SILVA OLIVEIRA 127167    TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 0367/2020-SP 
de 31/01/2020   

1113 06/05/2020 JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA 126292    TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 3383/2019-SP 
de 13/08/2019   

1114 14/05/2020 CARLOS OTAVIO BANDEIRA BARBOSA 179183 MILITAR BELEM/PA TUCURUI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 15 A 29/05/2020 14,5

1115 18/05/2020 AGNELO BORGES DE FREITAS 181064 MILITAR BELEM/PA CACHOEIRA DO ARARI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 15 A 29/05/2020 14,5

1116 19/05/2020 DARLEI OLIVEIRA SOUSA 158097 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA PIÇARRA/PA CUMPRIR MANDADO (CARTA PRECATÓRIA) 21/05/2020 0,5

1117 20/05/2020 MARIA ANA DOS SANTOS LIMA 90760 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA SANTA MARIA DAS BAR-
REIRAS/PA CUMPRIR MANDADOS 20/05/2020 0,5

1118 21/05/2020 LETICIA APRIGIO LIMA 147541 ASSESSORA DE JUIZ SALINOPOLIS/PA BELEM/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 24 A 25/05/2020 1,5

1119 26/05/2020 REGINALDO CARDOSO DA CRUZ 116556 DIRETOR DE SECRETARIA SANTA MARIA DO PARA/PA SANTAREM NOVO/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 27/05/2020 0,5

1120 26/05/2020 CLAUDIO DE ARAUJO SARAIVA 115061 MILITAR BELEM/PA  CURIONOPOLIS/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 24/05 A 07/06/2020 14,5

1121 26/05/2020 MARCELO DA SILVA LEAL 79570 MILITAR BELEM/PA TUCURUI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 29/05 A 12/06/2020 14,5

1122 28/05/2020 FHILLIPE THIAGO DA SILVA GUIMARAES 152617 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR ALTAMIRA/PA VITORIA DO XINGU/PA CUMPRIR MANDADO NO COMPLEXO PENITENCIÁRIO 28/05/2020 0,5

1123 28/05/2020 CARLOS JOSE FONSECA SOARES 153273 MILITAR BELEM/PA CACHOEIRA DO ARARI/PA REALIZAR AÇÕES INSTITUCIONAIS 29/05 A 12/06/2020 14,5

Protocolo: 549792


